PROC: 2019/550.10.001/4
DATA: 03/04/2023

REGIST: 29982 / 2023

INTERNATIONAL AGREEMENTS  Altötting  Czestochowa  - Timor  Le Plessis-Trévise    Monapo  Ouro Preto   Pitesti   S. Filipe Selçuk   Uherský Brod

Pág. 1 de 1

NIF: 501 280 740   . Praça D. Maria II, n.º 1   .  2490-499 Ourém   .   T +351 249 540 900   .  F +351 249 540 908   .  e-mail geral@mail.cm-ourem.pt . www.ourem.pt

MUNICÍPIO DE OURÉM
EDITAL

---------Luís Miguel Marques Grossinho Coutinho Albuquerque, Presidente da Câmara Municipal de Ourém,

torna público que, nos termos da alínea d) do n.º 1 do art.º 112 do Código de Procedimento Administrativo,

que a Câmara Municipal de Ourém deliberou em Reunião de Câmara de 06 de março de 2023, notificar o(s)

proprietário(s) desconhecido(s) ou de paradeiro incerto do edifício devoluto e anexo em fase de ruína sito na

Rua Cidade de Ourém, nº 250, no lugar de Abadia, Freguesia de Caxarias, para nos prazos definidos no Auto

de Vistoria n.º 119/2022 de 15-11-2022 em anexo ao presente edital, proceder à realização de obras de

demolição total do que resta do anexo, para garantir as condições mínimas de segurança e salubridade no

local. -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------Mais se adverte que caso não proceda conforme o prescrito e no prazo determinado, incorre em

processo de contraordenação, nos termos da alínea s) do n.º 1 do artigo 98.º do Regime Jurídico da

Urbanização e da Edificação. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------

---------Para constar se publica o presente edital e outros de igual teor, que vão ser afixados nos lugares

públicos de estilo. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------- Município de Ourém, 03 de abril de 2023 ---------------------------------------------

O Presidente da Câmara

Luís Miguel Albuquerque

Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autógrafa.
Cópias do documento são validadas com selo branco em uso na instituição.